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1000  194,711,066.48  599,243,108.81  538,923,918.21  255,030,257.08  60,319,190.60ACTIVO

1100  129,423,418.03  491,087,927.18  449,032,936.04  171,478,409.17  42,054,991.14ACTIVO CIRCULANTE

1110  4,859,133.18  227,845,923.52  210,660,213.60  22,044,843.10  17,185,709.92EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  159,070.39  0.00  0.00  159,070.39  0.00EFECTIVO

1112  4,700,062.79  227,845,923.52  210,660,213.60  21,885,772.71  17,185,709.92BANCOS / TESORERÍA

1120  108,188,971.47  205,987,785.45  200,955,898.44  113,220,858.48  5,031,887.01DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  183,602,381.18  183,602,381.18  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  108,123,544.32  22,247,892.23  17,216,005.22  113,155,431.33  5,031,887.01DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  137,512.04  137,512.04  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  65,427.15  0.00  0.00  65,427.15  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,375,313.38  57,254,218.21  37,416,824.00  36,212,707.59  19,837,394.21DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  7,626,103.97  7,026,051.26  600,052.71  600,052.71ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  16,375,313.38  49,628,114.24  30,390,772.74  35,612,654.88  19,237,341.50ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  65,287,648.45  108,155,181.63  89,890,982.17  83,551,847.91  18,264,199.46ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  62,324,315.33  105,081,071.63  89,890,982.17  77,514,404.79  15,190,089.46BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  550,000.00  0.00  0.00  550,000.00  0.00TERRENOS

1233  9,096,072.64  0.00  0.00  9,096,072.64  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  52,678,242.69  105,081,071.63  89,890,982.17  67,868,332.15  15,190,089.46CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1240  7,950,343.65  3,074,110.00  0.00  11,024,453.65  3,074,110.00BIENES MUEBLES

1241  740,164.56  99,470.00  0.00  839,634.56  99,470.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  6,645,504.00  2,880,000.00  0.00  9,525,504.00  2,880,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  281,296.29  94,640.00  0.00  375,936.29  94,640.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  283,378.80  0.00  0.00  283,378.80  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -6,074,729.18  0.00  0.00 -6,074,729.18  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,569,750.81  0.00  0.00 -2,569,750.81  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,504,978.37  0.00  0.00 -3,504,978.37  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,087,718.65  0.00  0.00  1,087,718.65  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,087,718.65  0.00  0.00  1,087,718.65  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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JUAN MENDEZ GOMEZ

PRESIDENTE

PETRONA PEREZ GIRON

ELABORÓ AUTORIZÓ


